
30 

Komentář k plnění rozpočtu – výdaje investiční za rok 2013 
 
V komentáři je uvedeno zdůvodnění u akce vykazující plnění, ačkoli nemá přiděleny 
finanční prostředky v upraveném rozpočtu. 
 
 

O d d í l  3 3   K u l t u r a ,  c í r k v e  a  s d ě l o v a c í  p r o s t ř e d k y  
 

§ 3392 Zájmová činnost v kultuře 
 
Akce č.2743  Technické zhodnocení elektronického zabezpečovacího systému v objektu 
bývalé MŠ v Jaroslavicích. 
 
 
RMZ usnesením č.57/21R/2013 ze dne 21.10.2013 schválila mj. rozpočtové opatření 
č.27/2013 tab.3 s komentářem „přesun finančních prostředků dle charakteru výdajů 
z provozu do investic na realizované technické zhodnocení elektronického 
zabezpečovacího systému v objektu bývalé mateřské školy v Jaroslavicích. RMZ 
usnesením 80/15R/2013 ze dne 22.7.2013 schválila uzavření Dohody o ukončení 
smlouvy o výpůjčce objektu č.p. 119, objekt bývalé školy v Jaroslavicích, 
umístěného na pozemku p. č. 1, k.ú. Jaroslavice, obec mezi statutárním městem 
Zlínem jako půjčitelem a příspěvkovou organizací Muzeum jihovýchodní Moravy ve 
Zlíně jako vypůjčitelem, a to k 30. 6. 2013 s tím, že půjčitel za realizované 
technické zhodnocení uhradí vypůjčiteli finanční částku ve výši 1,- Kč, a zároveň 
schválila uzavření Dohody o narovnání mezi statutárním městem Zlínem jako nájemcem 
a obchodní společností Nemovitosti města Zlína jako vlastníkem budovy, na základě 
které obchodní společnosti Nemovitosti města Zlína za cenu 1,- Kč bude převedeno 
technické zhodnocení objektu č.p. 119, objekt bývalé školy v Jaroslavicích, 
umístěného na pozemku p. č. 1, k.ú. Jaroslavice.“ 

 
Následně bylo schváleno rozpočtové opatření č.35/2013 tab.5 (schváleno usnesením 
RMZ 64/4R/2014 ze dne 24.2.2014) s opačným postupem – přesun z investic do 
provozu, kdy technické zhodnocení nedosáhlo během kalendářního roku výše 40 tis.Kč 
u hmotného majetku. V rámci účetnictví veřejných rozpočtů jsou sledovány v 
účetnictví na majetkových účtech u jednotlivých inventárních čísel prováděná 
technická zhodnocení (TZ). V souladu s tím musí být tyto výdaje účtovány v průběhu 
roku v rámci pol.skupiny 61 - investiční nákupy. Na konci roku, v případě, že 
nedosáhne toto technické zhodnocení výše 40 tis.Kč u hmotného a 60 tis.Kč u 
nehmotného majetku, je nutné přeúčtovat výdaje do nákladů a to i rozpočtově - 
pol.skupina 51 - neinvestiční nákupy.  
 
Metodicky však realizované technické zhodnocení elektronického zabezpečovacího 
systému v objektu bývalé mateřské školy v Jaroslavicích zůstalo v investičních 
výdajích.  

 

Zodp.pracovník: K.Pešatová (Oku), I.Krygelová (OEaM) 
 
 


